CORTE b1 CONTI

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, DEL MINISTERO DELLA
GIUSTIZIA E DEL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Si attesta che il provvedimento numero SN del 14/11/2020, con oggetto PRESIDENZA -
CONFERIMENTO INCARICO - GAUDIANOFRANCESCO - pervenuto a questo Ufficio di controllo di
legittimita, e stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA -
0049258 - Ingresso - 23/11/2020 - 11:11 ed & stato ammesso alla registrazione il 02/12/2020 n. 2765

Il Magistrato Istruttore
LUISA D'EVOLI
(Firmato digitalmente)

..........

CORTE vel CONTL




CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCCLA -
0049258 - Ingresso - 23/11/2020 - 11:11 R

Q‘%Mﬁa{m&zm et (C«:%;%,ﬂg@%}ﬂ el Mrrrsiley

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell’attivita di Governo e
ordinamento della Presidenza dcl Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del
Consiglio dei ministri a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. recante norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTQ il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area VIII — dirigenza della Presidenza
del Consiglio dei ministri - sottoscritto in data 4 agosto 2010;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante norme
sull’ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri, e in particolare
Iarticolo 35, concernente I’ Ufficio del bilancio e per il riscontro di regolarita amministrativo—contabile;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica amministrazione;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165™;

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri 3 giugno 2020, recante criteri e
modalita per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTO il piano triennale per la prevenzione della corruzione della Presidenza del Consiglio
dei ministri, triennio 2020/2022;

VISTO il decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 31 ottobre
2018, concernente il conferimento al dott. Francesco GAUDIANO, estraneo alla pubblica amministrazione,
dell’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore del Servizio 5 - riscontro atli orgunizzativi
¢ atti relativi alla spesa di personale, nell’ambito dell’Ufficio del bilancio ¢ per il riscontro di regolarita
amministrativo-contabile;

VISTA la nota UBRRAC-26047 del 6 novembre 2020, con la quale il Capo dell’Ufficio del
bilancio e per il riscontro di regolarita amministrativo—contabile, a seguito dell’esito negativo della
procedura di interpello, pubblicato in data 15 ottobre u.s., per la copertura dell’incarico dirigenziale di
livello non generale di coordinatore del Servizio 4 - riscontro atti relativi alle spese della Scuola superiore
della pubblica Amministrazione e dei Centri di responsabilita 2, 7, 8 e 19, ha proposto di affidarne le
funzioni ad interim al dott. Francesco GAUDIANO;

CONSIDERATO che il dott. Francesco GAUDIANO, in relazione alla natura e alle
caratteristiche degli obiettivi da assegnare, alle capacita professionali e all’esperienza possedute, presenta i
requisiti utili ad assicurare la migliore funzionalita immediata del Servizio 4 - riscontro atti relativi alle
spese della Scuola superiore della pubblica amministrazione ¢ dei Centri di responsabilit 2, 7, 8 e 19,
nelle more dell’attribuzione della titolarita dello stesso, secondo le disposizioni della direttiva del
Presidente del Consiglio dei ministri 3 giugno 2020;

RISCONTRATA I'osservanza dei criteri e delle priorita specificamente individuati per il
conferimento degli incarichi dirigenziali ad interim al punto 10 della citata direttiva del Presidente del
Consiglio dei ministri 3 giugno 2020;

RITENUTO, pertanto, di conferire ad interim I'incarico di fivelio dirigenziale non generale
di coordinatore del Servizio 4 - riscontro atti relativi alle spese della Scuola superiore della pubblica
amministrazione e dei Centri di responsabilita 2, 7, 8 e 19, nell’ambito dell’Ufficio del bilancio e per il




._-wc/jam.:w&zéfzmm et %;/é’j{ﬁ (o el irriilry

-0

riscontro di regolarita amministrativo-contabile, al dott. Francesco GAUDIANO, per il tempo
ragionevolmente necessario al compimento delle procedure di cui al punto 4 della richiamata direttiva e
comunque per la durata massima di sei mesi, a decorrere dalla data del presente provvedimento:
CONSIDERATO che il trattamento economico spettante al dott. Francesco GAUDIANO —
oltre a quello fissato con il contratto individuale di lavoro stipulato in data 31 ottobre 2018 — & stabilito, per

il presente decreto di reggenza temporanea, dall’articolo 61 del C.C.N.L. dell’area VII] — dirigenza della
Presidenza del Consiglio dei ministri del 13 aprile 2006, non disapplicato dal citato C.C.N.L. de] 4 agosto
2010;

CONSIDERATO che, secondo la previsione dell’articolo 19, comma 2, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, gli obiettivi devono essere adeguati annualmente alle prescrizioni della direttiva
generale per I'azione amministrativa e per la gestione, emanata ai sensi degli articoli 4 e 14 del suddetto
decreto legislativo, e alle eventuali modifiche delle stesse che intervengano nel corso dell’incarico;

DECRETA

Articolo |
(Oggetto dell’incarico)

I. Fermo restando I’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore del
Servizio 5 - riscontro atti organizzativi e atti relativi alla spesa di personale, nell’ambito dell’Ufficio del
bilancio e per il riscontro di regolarita amministrativo-contabile, conferito con il decreto 31 ottobre 2018,
citato nelle premesse, al dott. Francesco GAUDIANO, estraneo alla pubblica amministrazione, & conferito
ad interim Vincarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore del Servizio 4 - riscontro atti
relativi alle spese della Scuola superiore delly pubblica amministrazione e dei Centri di responsabilita 2,
7. 8 e 19, nell’ambito dell’Ufficio del bilancio e per il riscontro di regolarita amministrativo-contabile.

Articolo 2
(Obiettivi connessi all’incarico)
I. Nello svolgimento dell’incarico di cui all’articolo 1, il dott. Francesco GAUDIANO dovra
curare, in particolare:

* il riscontro di regolarita amministrativo-contabjle degli atti relativi alle spese per consumi intermedi,
per interventi e in conto capitale, adottati dal Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie (CdR
7) e dal Dipartimento per le pari opportunita (CdR 8);

* il riscontro di regolarita amministrativo-contabile dei provvedimenti relativi a spese in conto capitale,
per le docenze e relative missioni, gli incarichi di esperti e consulenti, Iistituzione di comitati e
commissioni della Scuola Nazionale dell’ Amministrazione;

¢ la tenuta delle scritture contabili e la registrazione degli impegni di spesa risultanti dai provvedimenti
assunti dai centri di responsabilita suddetti ¢ dalla Scuola Nazionale dell’ Amministrazione;

* il riscontro amministrativo-contabile dei rendiconti amministrativi resi dai funzionari delegati ¢ dei
rendiconti prodotti ai sensi di leggi di settore che li prevedano;

* il riscontro di regolarita amministrativo-contabile ¢ registrazione dei relativi impegni di spesa in
relazione ad atti relativi alle spese per consumi intermedi, interventi e in conto capitale, adottati da altri
centri di responsabilita, in caso di necessita dovuta ad assenza del titolare del Servizio competente, per
esigenze di continuitd amministrativa e su indicazione del Capo dell’Ufficio;




; >
c‘%.ﬁmé,wﬁ:m z/ﬁ/ gmj@éﬁﬁ azéw%,&sff%‘

-3

* la cura dei rapporti con i centri dj responsabilita predetti e con la Scuola Nazionale
dell’ Amministrazione, anche con riferimento alle istruttorie eseguite in sede di riscontro, nonché con la
Corte dei conti relativamente aj provvedimenti di competenza soggetti al controllo;

® Panalisi, lo studio e Iaggiornamento della normativa dj interesse per I’attivita di riscontro
amministrativo-contabile esercitata.

Articolo 3
(Incarichi aggiuntivi)
1. Il dott. Francesco GAUDIANO dovra, altresi, attendere agli altri eventuali incarichi

conferiti dall’ Amministrazione, o su designazione della stessa, in ragione dell’ufficio o comunque in
relazione a specifiche attribuzioni che devono essere espletate ai sensi della normativa vigente,

Articolo 4
(Durata dell’incarico)

I. L’incarico di temporanea reggenza, di cui all’articolo 1, & conferito a decorrere dalla data
del presente decreto e fino alla data di attribuzione delle relative funzioni al nuovo titolare e, comunque,
per non oltre sei mesi.

Articolo 5
(Trattamento economico)

1. 11 trattamento economico da corrispondere al dott. Francesco GAUDIANO in relazione
all’incarico di cui all’articolo I, oltre a quello fissato con il contratto individuale dj lavoro sottoscritto in
data 31 ottobre 2018, & stabilito ai sensi dell’articolo 61 del C.C.N.L. dell’area VIII - dirigenza della
Presidenza del Consiglio dei ministri, sottoscritto in data 13 aprile 2006, non disapplicato dal C.C.N.L.
sottoscritto il 4 agosto 2010, citato nelle premesse.

I presente provvedimento sara trasmesso ai competenti organi per il controllo.

Roma,

1 NOV. 2020 I@EGRH A

SEGREIARINTO GENERME
UFFICIO DEL BILANCW%F?ER i ﬁ.NTf\B'LE - CORTE DEI CONTI
DI REGOLARNA AMMINJW@T&V% & ; URFICY CONTROLLO ATTI P.OM.
TOALN  —2% "¢ IINISTERTDELYA GIUSTIZIA 1 DEGLI AFFAR] FSTERI
\‘QSTO £ A‘WOIA 0: B, St !_ £ DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALF
L REVIBORE

-2 uit. 2020
ja)

Regat - Suce. . ” '7 //“‘_ !/ )
CH5




